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Kontaktuppgifter

Danmark-Funbo församling
Expedition i Sävja kyrka 
Carl von Linnés väg 2,  
757 56  Uppsala
Telefon 018-418 10 00 
E-post danmark-funbo.forsamling@
svenskakyrkan.se

Präster
Kyrkoherde Susanne Nordgren 018-418 10 50 
Sofia Hedman 018-418 10 04
Mattias Stockhaus 018-418 10 49 
Björn Dahlman 018-418 10 29 
Anette Brandt 018-418 10 48 
Pastorsdadjunkt under sommaren: 
Emily Axelsson

Diakoner
Marie Blomkvist Falkenö 018-418 10 33
Rebecca Winander 018-418 10 34
Sara Parkman 018-418 10 31 (föräldraledig 
from sep)

Förtroendevalda i församlingen
Kyrkofullmäktige
Kenny Jonsson, ordförande 
018-42 91 81 
Kyrkorådet
Agneta Hellman ordförande
018-31 70 85

Redaktion församlingsbladet
Carl von Linnés väg 2
757 56  Uppsala
Telefon 018-418 10 00

Ansvarig utgivare 
Susanne Nordgren
Grafisk form
Laura Kvissberg/Jenny Tapper
Omslagsbild Gustaf Hellsing/IKON
 
Tryck 
Lenanders Grafiska AB

Foton från IKON: Gustaf Hellsing, Kristin Lidell, 
Magnus Aronson
Övriga foton: Anders Nilsson, Rebecca Winander, 
Anna Lantz, Jenny Tapper, Åke Sällström

Följ Danmark-Funbo församling digitalt

Hemsida
www.svenskakyrkan.se/danmarkfunbo
 
Facebook
Danmark-Funbo församling har en egen 
Facebooksida. Där hittar du bl.a tips 
på aktuella verksamheter och evenemang.

Instagram
Följ församlingens vardag i bilder.  
På Instagram finns vi under namnet 
svenskakyrkandanmarkfunbo

Följ Svenska kyrkan i Uppsala 
Veckoprogrammet för Svenska kyrkan i Uppsala 
Få brev hem i brevlådan varje vecka och/eller 
personlig service via telefon 018-430 35 00.

www.svenskakyrkan.se/uppsala/ 
program-och-gudstjanster

Vi samarbetar med Sensus studieförbund.
Svanenmärkt trycksak 3041 0145

Digital andakt är ett sätt att vara tillsammans när vi 
måste vara på varsitt håll.

Inspelade andakter, musiklek och annat finns samlade här:

https://www.svenskakyrkan.se/danmark-funbo/nyheter/

andakt-i-fatoljen

 Morgonbönen i Sävja kyrka på onsdagar livesändes via 

Facebook fram till terminens sitsa morgonbön 10 juni. 

webbandakt: gudstjänst hemifrån
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andrum

”Minns att var sekund är en liten stund av evigheten hos Gud och när dagen lång 

du hör fåglars sång, hör du himmelens egna ljud. Så lev Guds nu. Av Guds nåd 

får du ta mot var stund ur hans hand. Och när dagen lång du hör fåglars sång, 

hör du himmelens egna ljud.” 

Sv ps 752 v 2

I skrivande stund befinner vi oss i tiden mellan påsk och pingst. På de 
vidsträckta ängarna mellan Sävja och Fyrisån blommar just nu ett 

hav av rutiga kungsängsliljor. Inuti en ranglig fågelholk utanför expe-
ditionens fönster har någon rett sig ett bo. Inifrån följer och väntar vi 
andaktsfullt på att se äggen kläckas och små näbbar gapa efter mat. Ett 
efterlängtat skyfall driver fram daggmaskar ur jorden. Naturen sjuder av 
liv och rörelse. Gudstjänstens rubriker den här tiden är som ett eko av 
världen, som i detta nu föds på nytt runt omkring oss. Vägen till livet, att 
växa i tro… Vi är på väg! På språng mot sommaren. Om vi blundar och 
vänder ansiktet mot solen, känner vi dess värme. Häggen doftar, snart 
ska syrenerna explodera. 
Men inte alla njuter av den annalkande sommaren. Någons ögon blir 
röda av pollen, en annan nyser av frömjölet, låter väldigt täppt. Plötsligt 
rister oron till inom oss, vi sneglar i nysningens riktning, makar oss för-
siktigt åt sidan. Är det verkligen allergi? 

Och vi påminns: Till det yttre är mycket sig likt, men ingenting är som 
vanligt. Vårvintern 2020 fastnade språnget i luften. Här står vi nu, fam-
lande och osäkra. Trötta. En del av oss med färsk sorg. Utan att veta så 
mycket om framtiden, med begränsat utrymme för liv och växt och rela-
tioner. Till viss del lite ängsliga inför varandra. Men också längtande och 
väntande. I inget av detta står vi ensamma. I allt finns Gud. Gud, som ur 
mörker och kaos skapade ett myller av liv. Som ur ingenting, lockar fram 
ett någonting. Som vill ge oss mod att stå kvar, att vara stilla. 

Bibelns texter är fulla av människor som bryter upp, ger sig av, bär 
evangelium vidare. Men också av uppmaningarna att bli stilla, vara lugn, 
dröja kvar. Vi växer både genom rörelse och genom att stå kvar. Den här 
sommaren blir inte som någon annan, det är nog sant på många vis. Men 
livet pågår i det lilla, under ytan. Relationer hittar nya vägar. Tröst räcks. 
Och i fåglarnas sång hör du himmelens eget ljud.

Med en önskan om en skön sommar, trots allt och om att Guds frid, som 
är mer värd än allt vi tänker, ska ge era hjärtan och era tankar skydd i 
Kristus Jesus. 
 

Anette Brandt

Liv pågår
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Vi flyttar ut med barn & allt
Annika Ekberg & Charlotta Persson Suorra

Vi tycker att 
det är vik-

tigt att barnen 
har sina vanliga aktiviteter att gå 
till. Därför har vi under våren hållit 
igång alla grupper. 

Skolbarn
Grupperna för skolbarnen har inne-
hållit samma moment som vanligt, 
men med den skillnaden att allt 
sker utomhus. Vi har haft samling, 
pyssel, lek och en avslutande an-
dakt och det har gått väldigt bra att 
göra allt detta utomhus. Barnen har 
kunnat springa runt och lekt på en 
större yta än vanligt.     
     Dessutom har vi kunnat hoppa 
över det tråkiga städmomentet som 
varit en mindre populär aktivi-
tet när vi varit inomhus och alla 
leksaker måste städas under. Nu 
har naturen varit lekplats och den 

Vi planerar att kunna ta emot 6 
feriearbetande ungdomar som 

går i 9:an och i gymnasiet, under en 
arbetsperiod på 3 veckor. Anmäl-
ningarna har rullat in och det ser ut 
att bli ca 15 barn i varje grupp. 

Temat för veckorna är Stora 

berättelser.  Båda veckorna avslutas 
på samma sätt: i stället för att ha en 
öppen vernissage för allmänheten 
kommer vi att ha en avslutning 
endast med gruppmedlemmarna.

Kreativ & aktiv sommarvecka
Rebecca Winander Bild- och musikvecka i Sävja 

15/6-18/6
Vecka 25 pågår en bild- och musik-
vecka i Sävja kyrka. Vi kommer att 
försöka hålla oss utomhus så mycket 
som möjligt. Vi planerar för pys-
sel, lek, sångstunder och andakter 
utomhus. 

Äventyrsvecka i Funbo 
23/6- 25/6
Vecka 26 pågår en äventyrsvecka i 
Funbo församlingshem. Vi håller 

oss utomhus så mycket som möjligt. 
Vi planerar för utomhuslekar och 
uteaktiviteter, samt även pyssel, 
sångstunder och andakter. 

Sångstund med sommar-
kyrkan
Vecka 27 håller Sommarkyrkan i en 
sångstund utanför Sävja hus 30/6, 
istället för att bjuda in till gudstjänst 
i Sävja kyrka som tidigare planerat. 
Förmodligen blir det även möjligt 
att genomföra en sångstund även 
utanför Linnés vårdboende den 1/7, 
men det är ej bekräftat ännu. 

Sammanfattningsvis fortsätter 
sommarkyrkan ungefär som förut, 
men utifrån det aktuella läget är det 
fokus på utomhusaktiviteter med 
barnen samt sångstunder utanför 
äldreboendena istället för att hålla i 
andakter inomhus. 

kräver ingen städning. Eftersom det 
varit så positivt att flytta ut verk-
samheten så kan vi tänka oss att 
fortsätta med det även i framtiden 
så länge det är möjligt.

Musikleken 
Även musikleken, som  är grupper 
för de mindre barnen tillsammans 
med föräldrar, har flyttat utomhus. 
Vi brukar vara inomhus i ett ganska 
tomt och avskalat rum så det har 
inte varit helt lätt för barnen att 
fokusera när det finns så mycket 
spännande att titta på och upptäcka 
ute i naturen. Vi har haft lite kor-
tare musikstunder och det har ändå 
gått förvånansvärt bra. 

Vi har också spelat in några 
musikstunder och lagt ut på hem-
sidan så att de som vill hålla sig lite 
isolerade ändå kan vara med på en 
sångstund via skärmen. Att spela in 

musikstunder har varit uppskattat 
så det kommer vi att fortsätta med i 
framtiden.

Öppet hus
Öppet hus är en öppen verksamhet 
på fredag förmiddagar för föräldrar 
som är hemma med sina barn.  I 
början av coronautbrottet blev det 
glesare och glesare med besökare 
på öppet hus men sedan flyttade 
vi även denna verksamhet utom-
hus och då kom familjerna igen. 
Sandlådelek, tipsrundor i skogen, 
sångstund och pyssel vid nyinköpta 
utemöbler har fungerat bra. 

Allt har 
påverkats av 

coronaviruset.  Hur 
har det påverkat 

kyrkans barnverk-
samhet? 
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Lägergruppen
För lägergruppen blir förändringarna större. Lägret på Öland blir istället ett dagläger med bas i Funbo kyrka och 
församlingshem. Det mesta som planerats för ölandslägret går att göra på hemmaplan men resan och upplevelsen att 
vara iväg en vecka tillsammans uteblir förstås. Vi hoppas och tror att detta blir bra ändå. 

Konfirmationen av den här gruppen genomförs även den utan församling närvarande, av samma orsak som tidi-
gare; vi blir för många. Även denna kommer att livesändas till konfirmandernas anhöriga. Det blir annorlunda men 
vi tänker att det blir så bra som möjligt utifrån de omständigheter vi befinner oss i.

Ibland blir det inte som man 
tänkt sig, men bra ändå!
Om omställningen av konfirmandarbetet.

 
Mattias Stockhaus
 
Hösten 2019 drog konfirmandverksamheten igång som 
vanligt med stort antal konfirmander och unga ledare. 
En veckogrupp med bas i Sävja och en lägergrupp som 
träffats några söndagar under året för att sedan åka på 
ett veckolångt läger på Öland startade. Fram till mars 
blev det som planerat. Sedan slog corona till vilket på-
verkat mycket av det vi gör i kyrkan precis som för sam-
hället i övrigt. Ett första läger i Hälsingland fick ställas 
in då vi var många som skulle åka på en längre bussresa 
och leva tätt inpå varandra under ett veckoslut. Det här 

var en stor besvikelse för ungdomarna och för oss som 
hade planerat det hela men var nödvändigt under de rå-
dande omständigheterna. Efter det har flera beslut fattats 
för att kunna genomföra konfirmationerna som planerat 
men nu i annan form än det var tänkt. 

 En annorlunda konfirmationsgudstjänst
 För veckogruppen som konfirmerades 17 maj innebar det att kon- 
 firmationen skedde utan församling närvarande i fysisk form. De     
 satt istället framför sina dator- eller mobilskärmar och såg konfir
 mationen livesändas via församlingens youtubekanal. 

Det här var förstås en stor besvikelse för konfirmanderna och      
 deras anhöriga men nödvändigt eftersom vi annars skulle blivit   
 för många i kyrkan. Till vår hjälp hade vi hyrt in expertis på om 
 rådet för att göra det så bra som möjligt. Att livesända konfirma- 
 tionen var premiär för oss och en del   
 extra nervositet infann sig  
 eftersom det stod några kameror  
 framför. Men konfirmerade blev  
 de!

Läsåret 2020-2021
I dagarna kommer ungdomar i konfirmandå-
ldern att få ett utskick om konfirmation i 
Svenska kyrkan i Uppsala. Här finns massor 
av grupper/läger att välja bland. Vi hoppas 
förstås att många väljer att konfirmera sig i 
vår församling precis som tidigare. Upplägget 
nästa år är samma som vi planerade för detta 
år. 

En veckogrupp med bas i Sävja Start i okto-
ber med bland annat ett helgläger i mars och 
konfirmation i Sävja kyrka den 23 maj.  
En lägergrupp som ses några gånger under 
terminerna och åker sedan till Öland veckan 
före midsommar för att konfirmeras i Dan-
marks kyrka den 3 juli. 
Välkommen att anmäla!  

Se info på uppsalakonfa.se
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Digitalisering av 
kyrkogårdskartor
Anders Nilsson

Vi vill hänga med i utvecklingen, 
förbättra arbetssituationen för dem 

som arbetar på kyrkogården och för-
bättra tillgängligheten till information 
om våra kyrkogårdar för allmänheten. 
Därför genomför vi nu ett arbete med 
att digitalisera våra gravkartor. Digita-
liseringen ger möjlighet för alla att söka 
gravplatser och begravda personer via 
nätet från exempelvis sajten Svenska 
gravar. 

Kyrkogårdsförvaltningen kommer 
mycket snabbare kunna ge gravstatus, 
tillgänglighet för begravning och mycket 
annat via de mobila system vi bär med 
oss i telefoner och plattor. Det kartun-
derlag som nyligen inhämtats med hjälp 

Så här kan en digital kyrkogårdskarta se ut.  

Hemsjöns kyrkgård i Alingsås pastorat, bilden 

hämtad från www.svenskagravar.se

Församlingen får i början på 
maj förstärkning i miljöarbetet 

med flera tusen nya volontärer i 
form av bin. Niclas Carlsson  är 
den som ansvarar för bisamhället. 
Bina kommer att ha sin hemvist 
i bikupor som står i närheten av 

vår ekonomigård på norra sidan 
av kyrkogården. Bina kommer ha 
stora delar av Danmark som ar-
betsområde och de kommer bidra 
till pollineringen av allehanda 
växter när de samlar in råvarorna 
till det som ska bli honung. 

på gång

Att vårda en kyrkogård har sina sidor. För att nå ett långsiktigt bra 
resultat krävs ibland att större insatser görs, som nu när vi har tagit 

ett stort steg mot att återskapa de forna trädkransarna som tidigare 
omgav våra fina kyrkogårdar. 

Funbo kyrkogård: 
Vi har planterat arton 
nya skogslönnar på ut-
sidan av södra och östra 
muren. Placeringen 
valdes med hänsyn till 
kyrkmurens fortsatta vällevnad och att det i vår trädvårdplan föreslås 
att utveckla trädkransen på det sättet. De här lönnarna kommer, när de 
har växt till sig, bilda en komplett trädkrans runt en del av kyrkogår-
den. De gamla träd som idag bildar resterna av trädkransen på insidan 
av kyrkmuren kommer successivt att tas bort då de är i varierande då-
ligt skick, och de kommer med tiden att konkurrera med de nyplantera-
de träden om vattnet och näringen i marken.

Danmarks kyrkogård: Närmast den norra grinden stod tre lönnar 
som var i relativt dåligt skick. Vi beslöt vi att börja om med hela den de-
len av trädkransen. Sex nya skogslönnar har därför planterats längs mu-
ren som går från kyrkogårdens norra grind och upp mot kyrkan. Den 
ursprungliga planen var att plantera sju träd längs denna murdel, men 
den ytliga berggrunden i backen upp mot kyrkan satte stopp för att pla-
cera träden så symmetriskt som vi ville. Ett träd fick placeras närmare 
kyrkan än planerat och ett träd fick ersätta en stor ensamstående lönn 
som stod mitt i kyrkbacken ovanför minneslunden. Det stora trädet fick 
fällas då det till hälften gick av i de sydliga stormvindar som drog över 
Uppland i januari. Vid fällningen konstaterades att trädet hade grava 
rötskador ända ner i roten.

av drönarflygning kommer nu processas 
av oss och leverantören av tjänsten för 
att förhoppningsvis vara klart för inte-
gration med vår gravbok under hösten. 
Information kommer läggas ut på vår 
hemsida när allt är klart. Om allt går 
som det ska kommer du kunna komma 
till den digitala gravkartan från vår 
hemsida. 

Har du frågor eller funderingar kan 
du kontakta Josua Kornhall, 018-418 10 
16 eller Anders Nilsson på telefon 018-
418 10 21.

Trädföryngring pågår 
Anders Nilsson

Biodling vid kyrkogården
Anders Nilsson
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Dop, vigsel och begravning när inget är som vanligt

Livet går vidare trots omvälvan-
de förändringar. Inom kyrkan 

fortsätter vi att välkomna nya 
medlemmar och ta avsked av de som 
gått bort. Det ändras inte. Men vi 
behöver tänka till så att inga onödiga 
risker tas, samtidigt som den kyrk-
liga förrättningen blir värdig, glad, 
stämningsfull beroende på vad det 
gäller. 

När det gäller begravningar vill 
församlingen hjälpa er så att avske-
det blir så värdigt och minnesvärt 
som ni önskar. Det finns flera flexi-
bla lösningar så att alla som vill får 
ett tillfälle att säga farväl. Tillsam-
mans kan vi diskutera vad som blir 
det bästa för er. Till exempel:

- Begravningsgudstjänsten kan 
ske med bara de närmast anhöriga 
närvarande. I stället kan urnned-
sättningen, som sker vid ett senare 
tillfälle, följas av en minnesstund i 
församlingshemmet som övrig släkt 
och vänner inbjuds till.

- Begravningsgudstjänsten kan 
livesändas och följas över nätet av de 
som inte kan vara fysiskt närvaran-
de.

- Begravningsgudstjänsten kan i 
sin helhet, med kista eller urna, ske 
utomhus vid graven.

Dop och vigslar kanske de flesta 
väljer att skjuta på, om man 

inte väljer att genomföra själva dopet 

eller vigseln med bara de närmast 
inblandade närvarande och ha den 
stora samlingen och firandet längre 
fram. Det går också att flytta kyrk-
liga förrättningar utomhus och där-
med minska smittspridningsrisken.  
    Välkommen till oss med dina 

frågor och funderingar. Kontakta oss 
gärna för att diskutera alternativ! 

 
Drop in-dop  

 Söndagen den 19 /4 var det återigen dags    
 för drop in-dop i Sävja kyrka. Vi delade  
 dopets glädje tillsammans med fem per-
 soner och deras familjer. Enkelt, avskalat 
 och samtidigt väldigt högtidligt och fint.  
 Det blev en hoppfull och glädjerik söndag  
 att bära med sig för alla inblandade.

 Församlingen erbjuder återkommande  
 drop in-dop där vi står för präst, musi-
 ker och festligt fika.  Inga förberedelser 
 behövs. Kontakta gärna expeditionen om 
 du vill veta mer.

Det rör sig mycket inom oss alla

Anette Brandt • präst
tel: 018-418 10 48, SMS: 073-920 10 48
e-post: anette.brandt@svenskakyrkan.se

Björn Dahlman • präst
tel: 018-418 10 29, SMS: 070-407 47 19
e-post: bjorn.dahlman@svenskakyrkan.se

Mattias Stockhaus • präst 
tel: 018-418 10 49, SMS: 070-882 40 62
e-post: mattias.stockhaus@svenskakyrkan.se

Marie Blomkvist Falkenö • diakon
tel: 018-418 10 33, SMS: 076-946 70 02
e-post: marie.blomkvist.falkeno@svenskakyrkan.se

Rebecca Winander • diakon 
tel: 018-418 10 34, SMS: 076-946 70 03
e-post:rebecca.winander@svenskakyrkan.se

Sara Parkman • diakon
tel: 018-418 10 31, SMS: 070-757 19 38
e-post: sara.parkman@svenskakyrkan.se 

Sofia Hedman • präst 
tel: 018-418 10 04, SMS: 070-393 47 74
e-post: sofia.hedman@svenskakyrkan.se

Susanne Willén Nordgren • kyrkoherde
tel: 018-418 10 50, SMS: 070-458 42 84
e-post: susanne.nordgren@svenskakyrkan.se

Om du vill prata med någon finns våra diakoner och präster bara ett telefonsamtal eller mejl bort.
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Hur håller vi oss vettiga i karantän?
Möten med unga i sårbarhetens tid

Rebecca Winander 

En fredag i april har vi nagel-
vård med tjejgruppen på Sävja 

kulturcentrum. Under tiden talar vi 
om olika stressfaktorer i vår vardag 
och hur coronaläget påverkar oss. 
Tjejerna berättar om vad de hade 
sett fram emot att göra under våren 
och sommaren som inte längre är 
möjliga att genomföra. Inställda 

träningar och tävlingar ersätts med 
att träna hemma på egen hand eller 
träna i grupp utomhus. Det upplevs 
svårt att hålla uppe motivationen. 

Så mycket att undra över 
Snart är sommarlovet här. Mycket 
känns osäkert. Hur blir sommarlo-
vet? Vad får en göra? Flera berättar 
om hur de har längtat efter besök 
av släktingar som är bosatta utom-
lands. Vem vet när det blir möjligt 
för dem att hälsa på? för dem att 
hälVi talar om det svåra med att 
människor kan bli väldigt sjuka och 
dö. Det skapar ilska och förtvivlan 
mot viruset.  
     Vad hjälper oss att slappna av när 
vi känner oro? Vi delar tips. Det 

hjälper att lyssna på musik, träna, 
baka och vara med vänner. 

Samtal - en möjlighet
Den nystartade samtalsgruppen 
för unga vuxna i Sävja kyrka söker 
finna sin form och sitt namn. Jag 
prövar ”Vuxna i dialog” och vi 
brister ut i skratt. Ikväll är temat 
”Drömmar - då och nu”. Vi dröm-
mer fritt om framtida yrken, ställen 
att bo på och vilken plats vi hoppas 
att tron på något större har i våra 
liv framöver. Jag känner ett lugn, en 
glädje och en förväntan. Här sitter 
vi och uttrycker våra förhoppningar 
inför varandra. Vi behöver få tala 
om det vi tror på och längtar efter, 
det ger hopp i en oviss tillvaro. Jag 
ställer frågan till dig som läser. Vad 
drömmer du om? Låt dig själv få 
drömma en stund. Kan du säga det 
högt inför någon annan eller skriva 
ner dina tankar?  
     Denna kväll fördjupar vi oss inte 
i coronaämnet, men frågorna upp-
står. Ensamheten och isoleringen är 
påfrestande för dem som studerar 
hemma på distans samtidigt som de
flesta fritidsaktiviteter är inställda. 

Hur håller en sig vettig i ka-
rantän, när en inte får gå i skolan 
och inte har möjlighet att utföra 
fritidsintressen som vanligt? När 
studenten inte kan firas som plane-
rat?  
     Kyrkan är öppen och fyller ett 
viktigt socialt behov för många 
unga. Fler söker sig till ungdoms-
verksamheten. Ett bra exempel är 
ungdomsgruppen på söndagar som 
efter påsk ökade från 10 deltaga-
re till 20 deltagare. Sävja kyrkas 
samlingssal har även blivit en plats 
för några unga som har distansun-
dervisning. Här finns möjlighet att 
bryta isoleringen och få arbetsro en 
stund. 

Jag vet inte hur den här tiden 
påverkar dig men jag hoppas att du 
får tillfälle att upptäcka något om 
dig själv och vad livet är för dig. 
Ge rum för dina drömmar, fun-
dera över din livsuppgift och vad 
som gör dig tacksam över livet. Låt 
dig bara få vara i Guds närhet och 
lämna allt du inte kan kontrollera 
i Guds händer. Att överlämna sig 
handlar i grunden om att våga tro 
att vi är djupt älskade. Att våga lita 
på att vi är sedda och ledda av Gud 
varje dag, ett ögonblick i sänder. 
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Vi behöver röra på oss och få 
vara tillsammans. När en del 

aktiviteter inte har kunnat genom-
föras som vanligt kom komplement 
till verksamheter: ut & gå! I stället 
för tisdagsträffar blev det Funbol-
unken, i stället för sittyoga blev 
det Sävjalunken. Inte inställt, utan 
omställt.

Promenaderna fortsätter över 

sommaren, fram till 18 augusti.  
Funbolunken: samling tisdag 10.30 

utanför Funbo församlingshem 
Sävjalunken: samling tisdag 13.30 
utanför Sävja kyrka

 
Båda lunkarna avslutas med 

enkelt fika.

Nyss hemkommen från gym-
pan som i dessa Coronatider 

nu äger rum utanför bygdegår-
den i Danmark, sitter jag och 
tittar ut genom köksfönstret när 
skymningen faller. Jag tänker på 
allt som den här våren har blivit 
så annorlunda mot vad vi hade 
tänkt. 

Mycket i vårt samhälle och 
i församlingen har förändrats. 
När begränsningarna för våra 
möjligheter att mötas började stå 
klart för oss alla, var vår biskops 
uppmaning tydlig – ställ inte bara 
in – ställ om! Det har inte alltid 
varit lätt och det har inte alltid 
gått. Körerna har t.ex. inte övat 
under våren, syföreningen har 
ställts in, konfirmand- och famil-
jeläger får bli på hemmaplan. Det 
har varit svåra beslut att ta, som 
gjort många besvikna. Men det 
har också funnits en stor förståel-
se för att allt inte kan fortgå som 
planerat. Alla måste bidra till att 
begränsa smittspridningen.

Telefon och mejl, facebook 
och instagram har i högre grad 
blivit kontaktvägar i stället för 
det fysiska mötet. Vi har spelat in 
onsdagarnas morgonböner så det 
går att delta på distans hemifrån. 
De som måste vara i karantän 
har erbjudits hjälp med att handla 
matvaror och mediciner. Alla i 
församlingen över 85 har blivit 
uppringda för att höra hur det 
går och hur man mår. Barn- och 
ungdomsgrupper har pågått som 
förut, men efter påsk har man 
varit utomhus.

I våra kyrkor har vi fortsatt 
att döpa, viga och begrava, men 
med färre gudstjänstdeltagare. 
Några väljer att skjuta fram, 

eftersom det stora kalaset eller 
minnesstunden inte kan bli som 
man tänkt. Kyrkklockorna har 
ringt till gudstjänst som vanligt 
på söndagar, men vi sitter på 
utmärkta platser med ordentligt 
avstånd och inte fler än 50 kan 
komma. Nattvard firas bara i en 
kyrka varje söndag. Musiker har 
spelat i kyrkorna på lördagar och 
präst har funnits på plats om 
någon behöver prata en stund. 
Både diakoner och präster finns 
tillhands för samtal när någon 
behöver det. Utanför äldreboen-
dena Onnela, Linné och SävjaHus 
har det sjungits vårsånger under 
balkongerna. Vi har promenerat 
tillsammans i Sävja och i Funbo 
och kunnat prata med varandra 

på litet avstånd.
Och trots, eller är det kanske 

tack vare, den fysiska distansen 
kan vi ändå känna gemenskap 
genom den respekt och omtan-
ke den visar. Alla är vi i det här 
tillsammans. Men visst längtar 
man efter att kunna träffas som 
vanligt. Men vem vet, ingen-
ting kanske någonsin blir riktigt 
detsamma. Gud sa – ”Se, jag gör 
allting nytt”. Och vi vet att ur det 
som ser dött och livlöst ut, kan 
något nytt gro.     

Vi ställer inte in – vi ställer om!
Susanne Willén Nordgren

Strosa, lunka, gå
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  söndag 21 juni
  den helige Johannes döparens dag 
  Tema: Den högstes profet

  Funbo kyrka
  11.00 Mässa

  Sävja kyrka
  18.00 Gudstjänst

  söndag 28 juni
  tredje sön. e. tref. 
  Tema: Förlorad och återfunnen

  Funbo kyrka
  11.00 Gudstjänst

  Sävja kyrka
  18.00 Mässa

  söndag 5 juli  
  tredje sön. e. tref. 
  Tema: Att inte döma

  Funbo kyrka
  11.00 Mässa

  Sävja kyrka
  18.00 Gudstjänst

  söndag 12 juli
  Apostladagen 
  Tema: Sänd mig
  Funbo kyrka
  11.00 Friluftsgudstjänst vid  
  församlingshemmet

  Sävja kyrka
  18.00 Mässa

  söndag 19 juli
  sjätte sön. e. tref. 
  Tema: Efterföljelse

  Funbo kyrka
  11.00 Mässa

  Sävja kyrka
  18.00 Gudstjänst

  söndag 26 juli
  Kristi förklarings dag 
  Tema: Jesus förhärligad

  Funbo kyrka
  11.00 Gudstjänst

  Sävja kyrka
  18.00 Mässa

  söndag 2 augusti
  åttonde sön. e. tref.
  Tema: Andlig klarsyn

  Funbo kyrka
  11.00 Mässa

  Sävja kyrka
  18.00 Gudstjänst

  söndag 9 augusti
  nionde sön. e. tref.
  Tema: Goda förvaltare

  Funbo kyrka
  11.00 Gudstjänst

  Sävja kyrka
  18.00 Mässa

  söndag 16 augusti
  tionde sön. e. tref.
  Tema: Nådens gåvor

  Funbo kyrka
  11.00 Mässa 

  Sävja kyrka
  18.00 Gudstjänst 

  söndag 23 augusti
  elfte sön. e. tref.
  Tema: Tro och liv

  Funbo kyrka
  11.00 Gudstjänst

  Sävja kyrka
  18.00 Mässa

  söndag 30 augusti
  tolfte sön. e. tref.
  Tema: Friheten i Kristus
  Danmarks kyrka 
  11.15 Mässa

  Funbo kyrka
  11.00 Gudstjänst

  Sävja kyrka
  9.30 Mässa. Söndagsskol.
  18.00 Mässa i Taizéanda

  söndag 6 september
  trettonde sön. e. tref.
  Tema: Medmänniskan
  Danmarks kyrka 
  11.15 Gudstjänst

  Funbo kyrka
  11.00 Gudstjänst 

  Sävja kyrka
  9.30 Gudstjänst, söndagsskola  
18.00 Mässa i Taizéanda

 Vi reserverar oss för eventuella ändringar. Aktuell information hittar du på hemsidan:     
 www.svenskakyrkan.se/danmark-funbo

Skaplig utsikt här från toppen av altartavlan! 

(Ibland kommer oväntade kyrkobesökare.)

Kalendarium  
22 juni-6 september
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Musik i sommarkväll Onsdagar  kl 19 Sävja kyrka

Musik vid helgsmål Lördagar  kl 18 Funbo kyrka

  11/7  Romanser, visor & arior 
  Emilia Feldt sopran, Åke Sällström piano

  18/7  Två Deciliter: tango, accordeon och gitarr 
  Lars-Åke Gustafsson, accordeon och Fredrik Petrini, gitarr
 
  25/7  Överraskning! Program meddelas på Facebook och hemsida längre fram

  1/8  Toner från när och fjärran med kantele, dragspel och durspel 
  Jouni Sinisalo, kantele och dragspel

  8/8  Trio Fenix 
  Anna Kroeker, violin, Karin Ebbersten, viola och Isabel Blommé, cello

  15/8  En stund på jorden
  Systrarna Oldeberg med vänner fyller kyrkan med fina sånger i sensommarkvällen

  22/8  Jazzkvintetten Neighbours 
  Elever från Södra Latins musikgymnasium, Stockholm 
  
  29/8  Sånger för hjärta och tro 
  Jenny Tapper, sång, Åke Sällström, piano 
 
  5/9  Duetter i sensommarn -engelsk och fransk musik.  
  Maria Lindberg, sopran och Patrik Wallin, tenor. Åke Sällström, piano och orgel 

Drop in-fika från kl 18
  24/6   Kvällen stundar                
  Kristina Burin sopran, Ivar Murelius baryton, Marie Bengtsson piano, Bengt Ivarsson gitarr

  1/7        Världens musik                
  Annika Ekberg, Emma Ekberg, Frida Ekberg

  8/7       Av hjärtat fullt                
  Sara Parkman sång, Åke Sällström piano/orgel

  15/7     Tedologi en djupdykning i Ted Gärdestads sånger
               Sara Parkman  sång, Eva Karlsson -piano/orgel

  22/7      Vandra och vila  
  Taktfasta vandringsvisor och vaggande vilomusik från när och fjärran. Piano, gitarr,   
  klarinett, flöjt och sång med Duo Höjden: Mattias Pettersson och Eva-Lisa Oldeberg 

  29/7  Vackra visor och sköna sånger
  Sångsolister från Allmänna sången, ackompanjerade av Christoffer Burman

  5/8     Sommardrömmar
  Ninna Gudmundsson, sång/violin 

  12/8    Bara barock
  Karin Axelson  tvärflöjt, Luisa Garcia cello, Inger Knecht  piano/orgel
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Trefaldighet
Trefaldighetstiden är veckorna 

mellan pingst och domssöndag-
en i november. Trefaldighetstiden 
handlar om att lära känna Gud och 
växa som människa. Många av sön-
dagarna lyfter fram Jesus liknelser. 
Genom att berätta liknelser svarar 
Jesus på frågor om vem Gud är, hur 
Guds rike ser ut och vad det är att 
vara människa.

Liknelsen om vinträdet  
och grenarna
Jesus berättar om trädet som en bild 
av hur mänskligt liv växer av Guds 
kärlek och liv i Johannesevangeliet 
15:1-9. 

Där är Gud vinodlare och Jesus 
är vinträdet. Grenarna är vi 

människor och Jesus berättar om 
hur Gud sköter om trädet så att det 
skall växa och ge frukt. På så sätt 
hör vi också ihop med varandra 
som människor.

Liknelsen om vetekornet 
som faller i jorden för att 
ge liv
Jesus ger en bild av sin egen döds 
betydelse som han hämtar från 
naturen i Johannesevang-
eliet 12:24.

Jesus liv är till för 
att ge mer liv. Som 

vetekornet så måste han 
falla och dö för att nytt 
liv skall kunna spira. Je-
sus död ger liv åt världen. 
Världen är beroende av 
att han ger sitt liv.

Trefaldighetstiden 
handlar om att växa som 
människa
Heliga trefaldighets dag följs av 
första söndagen efter trefaldig-
het, andra söndagen efter tre-
faldighet, tredje söndagen efter 
trefaldighet och så vidare. Varje 
söndag har ett särskilt tema.

Många av söndagarna 
handlar om att leva och 

växa som människa och kristen. 
Genom bibelns berättelser kan 
vi lära känna Gud och hur Gud 
visar sig i mänskligt liv.

Vi följer Gud och Gud följer 
oss. Flera av söndagarna 

under trefaldighetstiden handlar 
om att följa Jesus. Det handlar 
om att vilja vara nära Gud och 
vilja följa Gud. Det handlar inte 

ODR-Total
Samhällsinformation

om att tro på ”rätt” sätt. 

Att vara beroende av någon 
annan ser vi i vårt samhäl-

le ofta som något dåligt. I den 
kristna tron är det tvärtom. Att 
inte våga vara beroende varken 
av Gud eller människor är det 
största misstaget människan kan 
göra.

Vi följer en Gud som redan 
gått med oss överallt. Vart 

människan än går i ljuset lika-
väl som i dödsskuggans dal går 
Kristus vid människans sida. Vi 
följer Gud och Gud följer oss.

Källa Svenska kyrkans hemsida
https://www.svenskakyrkan.
se/trefaldighetstiden

Ring oss på  018-418 10 00 eller gå in på vår hemsida: 

Vill du bli medlem i Svenska kyrkan?Vill du bli medlem i Svenska kyrkan? 
www.svenskakyrkan.se/danmark-funbo/bli-medlem


